
 PROTOKÓŁ Nr 2/2021 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 25 czerwca 2021 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym w Sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy Bielsk Podlaski, przy ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania posiedzenia w godz. 10.30 – 10.45. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KRUK – członek komisji 

Nieobecni:  

ALINA KORSZAK – członek komisji 

Na posiedzenie przybył również Pan J.M. 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca 

Komisji. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie Protokołu Nr 1/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w dniu 19 lutego 2021 r. 

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 2 czerwca 2021 r. złożonej przez mieszkańca  

Gminy Bielsk Podlaski na unikanie udzielenia informacji publicznej przez 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 7 czerwca 2021 r. złożonej przez mieszkankę  

Gminy Bielsk Podlaski na nieudostępnienie przez Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski remizy we wsi Piliki na organizację komunii. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 



Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna  LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji, która na 

wstępie odczytała klauzulę dotyczącą rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych. Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały 

przekazane radnym w formie elektronicznej.  

Pismo Przewodniczącej Komisji z prośbą o ustosunkowanie się do 

przedłożonych przez Wójta Gminy wyjaśnień odnoszących się do skarg, stanowi  

Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ad. 2) Przyjęcie Protokołu Nr 1/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 19 lutego 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 3 radnych, 3 głosy „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

Ad. 3) Rozpatrzenie skargi z dnia 2 czerwca 2021 r. złożonej przez 

mieszkańca  Gminy Bielsk Podlaski na unikanie udzielenia informacji 

publicznej przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Skarga z dnia 2 czerwca 2021 r., stanowiąca Załącznik Nr 4 do protokołu, 

złożona przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski dotyczy unikania udzielenia 

informacji publicznej przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że skarga została przekazana do 

komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu jej rozpatrzenia. 

Równocześnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Pani Wójt o zajęcie 

stanowiska w tej sprawie. Pisemne wyjaśnienia Wójta Gminy stanowią 

Załącznik Nr  5 do protokołu.  Członkowie Komisji, po otrzymaniu treści 

skargi oraz stanowiska Wójta Gminy -  do dnia posiedzenia, nie zgłosili żadnych 

uwag.  

Odnosząc się do stanowiska Wójta Gminy (pismo  Or.1510.2.2021 z dnia 18 

czerwca 2021 r., Przewodnicząca Komisji powiedziała, że: 

- W skardze Skarżący poinformował o treści złożonych wniosków oraz dołączył 

kopie odpowiedzi udzielonych przez Wójta Gminy.  

- Z wyjaśnień Wójta Gminy Bielsk Podlaski  oraz załączonych do skargi pism 

wynika, że na wszystkie złożone wnioski Skarżący otrzymał odpowiedzi.  

- Skarżący wniósł 5 wniosków o udzielenie  informacji publicznej oraz 1 

zapytanie dotyczące ewentualnego uczestniczenia Wójta Gminy lub 

oddelegowanego pracownika Urzędu Gminy w wyjazdach  

organizowanych przez Skarżącego w sprawie wykonanych remontów dróg. 

- Informacja o nieuczestniczeniu Wójta Gminy, ani pracownika Urzędu  

Gminy w wyjazdach organizowanych przez Skarżącego, nie jest przedmiotem 

informacji publicznej, lecz jedynie odpowiedzią Wójta Gminy na zadane w tej 



kwestii pytanie. Wójt Gminy udzieliła jednoznacznej i wyczerpującej 

odpowiedzi, brak więc podstaw do uznania skargi w tym zakresie za zasadną. 

Przewodnicząca Komisji nie dopatrzyła się zaniedbań Wójta w omawianym 

zakresie. Uznaje, że skarga w tej części jest bezzasadna i  

wnosi o skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o jej oddalenie.  

- W zakresie pozostałych wniosków wymienionych w punktach 1, 2, 3, 4, i  

6 stanowiska Wójta Gminy, Rada Gminy Bielsk Podlaski nie jest właściwa do  

rozpatrzenia skargi na unikanie udzielenia informacji publicznej. Podmiotem  

właściwym do rozpatrzenia skargi w tej części jest sąd administracyjny, więc 

zdaniem Przewodniczącej Komisji, skarga mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski 

na unikanie udzielenia informacji publicznej przez Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski podlega w tej części zwrotowi Skarżącemu. Lucyna Tkaczuk 

poinformowała w tym miejscu o orzecznictwie sądów potwierdzającym takie 

stanowisko. 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag. Radny MIKOŁAJ KIRYLUK 

uznał wyjaśnienia Wójta Gminy za wystarczające i zgodził się z opinią 

Przewodniczącej Komisji, że skarga jest bezzasadna. Dodał również, że 

Skarżący podaje w internecie nieprawdziwe informacje. Radna ALINA KRUK 

również przychyliła się  do przedstawionej opinii.  

 W międzyczasie prowadząca posiedzenie radna LUCYNA TKACZUK 

zwróciła uwagę mieszkańcowi Gminy nagrywającemu przebieg posiedzenia o 

konieczności zachowania odległości (1,5 metra), tj. dystansu społecznego 

wynikającego z obostrzeń przeciwepidemicznych. 

  Wobec braku innych uwag, Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie, kto jest za uznaniem skargi w części opisanej w punkcie 5 

stanowiska Wójta Gminy za bezzasadną, natomiast w zakresie pozostałych 

wniosków wymienionych w punktach 1, 2, 3, 4 i  

6 za podlegające zwrotowi Skarżącemu ? W głosowaniu jawnym Komisja  

jednogłośnie (obecnych 3 radnych, 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”,0 głosów 

„wstrzymujących się”) przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji. Opinia 

komisji, wyrażona w tym głosowaniu, stanowiąca Załącznik Nr  6 do 

protokołu, zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Ad. 4) Rozpatrzenie skargi z dnia 7 czerwca 2021 r. złożonej przez 

mieszkankę  Gminy Bielsk Podlaski na nieudostępnienie przez Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski remizy we wsi Piliki na organizację komunii. 

Skarga, stanowiąca Załącznik Nr 7 do protokołu, złożona przez mieszkankę 

Gminy Bielsk Podlaski dotyczy nieudostępnienia przez Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski remizy we wsi Piliki na organizację komunii. 

Pani Wójt złożyła na piśmie  wyjaśnienia w tej sprawie  (Załącznik Nr  8 do 

protokołu).  

 



Radni otrzymali materiały w formie elektronicznej, do dnia posiedzenia komisji 

nie zgłosili uwag. 

Odnosząc się do wyjaśnień Wójta Gminy (pismo  

Or.1510.1.20201 z dnia 15 czerwca 2021 r,) Przewodnicząca Komisji 

poinformowała, że: 

- Skarżąca telefonicznie zwróciła się do Wójta Gminy z pytaniem o 

udostępnienie remizy (budynku Ośrodka Kultury Lokalnej we wsi Piliki) w celu 

zorganizowania imprezy okolicznościowej związanej z komunią dziecka. 

- Prośba została zgłoszona w m-cu maju br., tj. w okresie obowiązywania 

obostrzeń epidemicznych wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i 

zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 

- W podanym przez Skarżącą dniu 13 maja 2021 r., zgodnie z § 26 ust. 14 

przywołanego rozporządzenia, obowiązywał zakaz organizowania i udziału w 

zgromadzeniach, w tym imprezach, spotkaniach i zebraniach niezależnie od ich 

rodzaju z wyłączeniem m.in. „imprez i spotkań do 25 osób, które odbywają się 

na otwartym powietrzu albo w lokalu lub budynku wskazanym jako adres  

miejsca zamieszkania lub pobytu osoby, która organizuje imprezę lub 

spotkanie”. Przytoczone obostrzenia obowiązywały do dnia 28 maja 2021 roku. 

Skarżąca została przez Wójta Gminy poinformowana o obowiązujących 

obostrzeniach epidemicznych wymienionych w w/w rozporządzeniu. 

- Przewodnicząca Komisji zgodziła się ze stanowiskiem Wójta Gminy, iż w  

obowiązującym stanie prawnym, nie było możliwe wyrażenie zgody na 

udostępnienie Ośrodka Kultury Lokalnej na wskazany przez Skarżącą cel.  

- Stwierdziła też, że bezpodstawne jest formułowanie zarzutu, jakoby Wójt 

Gminy udostępniła świetlicę w Bolestach, ponieważ, jak wynika z informacji 

Wójta Gminy, do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski nie wpłynęła, ani w formie 

pisemnej, ani telefonicznej, żadna prośba o udostępnienie świetlicy w Bolestach. 

- Przewodnicząca Komisji nie dopatrzyła się zaniedbań Wójta w omawianym 

zakresie, ponieważ Skarżąca otrzymała informację adekwatną do 

obowiązującego stanu prawnego. 

 

Radny MIKOŁAJ KIRYLUK przychylił się do opinii Przewodniczącej 

komisji stwierdzając, że w czasie obowiązywania obostrzeń 

przeciwepidemicznych tego rodzaju skarga w ogóle nie powinna wpłynąć. 

Zwrócono też uwagę na brak informacji, kiedy ta uroczystość miałaby się 

odbyć. Odnośnie udostępnienia świetlicy w Bolestach radna ALINA KRUK 

zwróciła uwagę, że zwyczajowo świetlicę udostępnia sołtys, więc Pani Wójt nie 

musiała wiedzieć o tym fakcie.   

Wobec powyższego, radna LUCYNA TKACZUK uznała, że skarga jest 

bezzasadna i wniosła o skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o jej 

oddalenie. 

 



Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag. Wobec tego, Przewodnicząca 

Komisji zarządziła głosowanie - kto jest „za” uznaniem skargi za bezzasadną ? 

W głosowaniu jawnym Komisja  jednogłośnie (obecnych 3 radnych, 3 głosy 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”) przyjęła wniosek o 

skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o uznanie skargi mieszkanki  Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 7 czerwca 2021 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski za 

bezzasadną. Opinia komisji wyrażona w tym głosowaniu, stanowiąca Załącznik 

Nr  9 do protokołu zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy. Radna 

ALINA KRUK powiedziała, że wpływające skargi powinny być mądrzejsze. 

Ad. 5) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

radna LUCYNA TKACZUK zamknęła posiedzenie komisji o godz. 10.45. 

 

Protokołowała: 

/-/Insp.  Ala Wawulska    Przewodnicząca Komisji: 

        Lucyna Tkaczuk ……… 

 

        Członkowie Komisji: 

1. Mikołaj Kiryluk ……. 

 

2. Alina Kruk ……….. 


